2022年２月 18日

各   位

会 社 名  シ ャ ー プ 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役  戴 正 呉

  （コード番号 ６７５３）

代表取締役の異動および役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり2022年４月１日付の役員人事を決定、また、2022年

６月開催予定の定時株主総会決議、及び取締役会決議を経て選任予定の代表取締役人事を内定しましたので、

お知らせいたします。

１．執行役員人事について（2022年４月１日付）

氏名 新役職 現役職

ﾀｲ  ｾｲ  ｺﾞ
戴 正 呉 会長執行役員 会長執行役員 兼 ＣＥＯ

 ｺﾞ ﾊｸ ｸﾝ
呉 柏 勲 副会長執行役員 兼 ＣＥＯ

常務執行役員

海外ブランド商品事業推進本部長

兼 米州代表

兼 アジア・オセアニア副代表

ﾀｶﾔﾏ ﾄｼｱｷ
高山 俊明

上席常務執行役員

ＣＥＯオフィス室長

上席常務

Sharp (Taiwan) Electronics Corporation 会長

２．取締役人事について

  １）異動の理由

    戴正呉の後任ＣＥＯとして選任

２）対象者

代表取締役副会長 呉 柏 勲

※ 2022年６月開催予定の定時株主総会決議、及び取締役会決議を経て代表取締役に選任予定です。

  ３）所有株式数

    0株

３．新任代表取締役 副会長執行役員 兼 ＣＥＯの略歴

氏 名 呉 柏 勲 （Po-Hsuan Wu）

生 年 月 日 1977年７月 22日

学   歴 2001年６月 国立台湾科技大学大学院 経営情報システム学卒業（MBA）

略   歴 2001年７月 鴻海精密工業股分有限公司 入社

2010年４月 Foxconn Slovakia 経営管理担当 Managing Director

2012年６月 堺ディスプレイプロダクト株式会社 経営企画担当マネージャー

2015年１月 堺ディスプレイプロダクト株式会社 取締役（非常勤）

2017年２月 Sharp Thai Co., Ltd. 社長

2018年４月 Sharp Thai Co., Ltd. 社長

        兼 Sharp Electronics (Malaysia) Sdn. Bhd. 社長

2019年 11月 シャープ株式会社 常務 アジア・オセアニア副代表

2020年６月 同 常務執行役員 アジア・オセアニア副代表

2021年４月 同 常務執行役員 海外ブランド商品事業推進本部長

        兼 米州代表 兼 アジア・オセアニア副代表（現在に至る）

以 上